

«МАКУЛДАШЫЛДЫ»
Акад У.Асаналиев
атындагы
КТБМИ директору
Абдиев А.Р.



2024-ж.



«БЕКТЕМИН»
АИ директору
Сырымбекова Э.
» 2024-ж.

**«Суу, мунайгаз ресурстары жана геотобокелчиликтер» кафедрасынын
2024-2025-окуу жылына карата кафедранын отурумунун иш планы**

№ к/н	Аткарыла турган иштердин мазмуну	Аткаруу мооноту	Жооптуу аткаруучу	Аткарылышы
1 отурум				
1	Кафедранын 2024-2025-окуу жылынын иш планын бекитүү	Сентябрь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
2	Окутуучулардын жылдык жеке саатык жуктөмдөрүнүн жекече пландык журналга толтурулушун көзөмөлдөө жана бекитүү	Сентябрь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
3	2024-2025-окуу жылына карата кафедранын жыл ичинде аткара турган иштеринин планын толуктоо	Сентябрь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
4	Тайпалардын кураторлорун жана академиялык кенешчилерин тандоо, дайындоо жана алардын иш планын бекитүү	Сентябрь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
5	Кафедранын багыттары боюнча жооптуу адамдарды бөлүштүрүү.	Сентябрь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
6	Жаңы окуу жылына карата окуу кабинеттердин даярдыгы.	Сентябрь	Методист, инженер	Кафедранын отурумунун протоколу

7	Ар кандай маселелер	Сентябрь		
2 отурум				
1	Окуу-усулдук колдонмолордун 2024-окуу жылында аткарылышы боюнча анализ жана жаңы окуу жылына карата окуу-усулдук колдонмолордун планын тузуу	Октябрь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
2	Өндүрүштүк жана диплом алдындагы практикалардын жыйынтыгы	Октябрь	Окутуучулук курам жана практиканын жетекчилери	Кафедранын отурумунун протоколу
3	Студенттердин өндүрүштүк практикасынын жетекчилеринин отчетторун кароо	Октябрь	Окутуучулук курам жана практиканын жетекчилери	Кафедранын отурумунун протоколу
4	Академиялык карыздарды жоюу, студенттердин билимине учурдагы контролду даярдоо жана өткөрүү. (1-4-курс)	Октябрь	Каф.башчысы, окутуучулук курам, жана академ. кенешчилер	Кафедранын отурумунун протоколу
5	Курстук иштердин, курстук жана дипломдук долбоорлордун, магистрдик диссертациялардын, квалификациялык бутуруу иштеринин темаларын болжолдуу турдо карап чыгуу.	Октябрь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
6	Магистранттарга педагогикалык практиканы уюштуруу жана даярдоо.	Октябрь	Каф.башчысы жана практиканын жетекчилери	Кафедранын отурумунун протоколу
7	Ар кандай маселелер	Октябрь		
3 отурум				
1	Студенттер жана магистранттардын сабакка катышышы боюнча анализдоо	ноябрь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
2	Мамлекеттик экзаменге экзамен билеттерин иштеп чыгуу (адистиги, бакалавр, магистр).	ноябрь	Каф.башчысы жана	Кафедранын отурумунун протоколу

			окутуучулук курам.	
3	Студенттердин билимине учурдагы контролду даярдоо жана ишке ашыруу	ноябрь	Каф.башчысы , окутуучулук курам акад. кеңешчилер	Кафедранын отурумунун протоколу
4	Коноктор өткөрүүчү семинарларды, лекцияларды, мастер -класстарды, тренингдерди уюштуруу жана өткөрүү.	ноябрь	Каф.башчысы , окутуучулук курам жана чакыр. коноктор	Кафедранын отурумунун протоколу
5	Педагогикалык практиканы жыйынтыгы	ноябрь	Практика жетекчилери	Кафедранын отурумунун протоколу
6	Ар кандай маселелер	ноябрь		
4 отурум				
1	2024-окуу жылынын илимий изилдөө иштеринин жыйынтыктарын жүргүзүү. Илимий изилдөө иштеринин отчетун бекитүү жана кафедранын милдети	декабрь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
2	Курстук иштердин (долбоор) корголушу жана лабораториялык иштердин тапшырылышы.	декабрь	Окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
3	Аспиранттарга аттестация уюштуруу	декабрь	Каф.башчысы , аспиранттар жетек. жана аспиранттар	Кафедранын отурумунун протоколу
4	Бекитилген предметтер боюнча экзамен билеттерин бекитүү, тесттерди иштеп чыгуу.	декабрь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
5	Кышкы экзамендик сессияга даярдануу: - жекече консультациялардын графиги; - окутуучулардын дежур болуу графиги.	декабрь	Каф.башчысы жана методист	Кафедранын отурумунун протоколу

6	МАКтын курамын бекитүү	декабрь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
7	Ар кандай маселелер			
5 отурум				
1	Дипломдук долбоорлордун, магистрдик диссертациялардын, квалификациялык бүтүрүү иштеринин темаларын жана илимий жетекчилерди жана рецензенттерди бекитүү	Январь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
2	Жаш окутуучулардын, аспиранттардын, илимий-изилдөөлүк конференцияларга катышуусу	Январь	Каф.башчысы жана аспиранттар, магистранттар, студенттер	Кафедранын отурумунун протоколу
3	Кафедранын дисциплиналарында окуу - методикалык комплекстерди кароо	Январь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
4	Ар кандай маселелер			
6 отурум				
1	Кышкы сессиянын жыйынтыктарын анализдөө	Февраль	Каф.башчысы , окутуучулук курам жана акад. кеңешчилер	Кафедранын отурумунун протоколу
2	Кафедранын окутуучуларынын жеке планы боюнча 1-жарым жылдык иштеринин жыйынтыгы тууралуу отчетторун кабыл алуу.	Февраль	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
3	Окутуучулардын 1- жарым жылдыктагы иштерин анализдөө жана 2 -жарым жылдыкка мугалимдердин сабактарга өз ара катышуусунун графигин бекитүү.	Февраль	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу

4	Адистик багытында окуган студенттерге МАКты уюштуруу жана өткөрүү	Февраль	Академ. кеңешчилер	Кафедранын отурумунун протоколу
5	Академиялык карыздарды жоюунун үстүндө иш алып баруу	Февраль	Каф.башчысы жана МАК катчысы	Кафедранын отурумунун протоколу
6	Илимий-изилдөөлүк иштерине даярдануу жана уюштуруу	Февраль	Каф.башчысы жана практика жетекчилери	Кафедранын отурумунун протоколу
7	Ар кандай маселелер			
7 отурум				
1	Курстук долбоорлордун (иштердин) темаларын кароо.	Март	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
2	Окуучулардын билимине учурдагы контролду жүргүзүү жана уюштуруу.	Март	Каф.башчысы жана акад. кеңешчилер	Кафедранын отурумунун протоколу
3	“Мунайгаз иши” багытындагы студенттерге МАКты уюштуруу жана өткөрүү, МАКтын жыйынтыгын талкуулоо	Март	Каф.башчысы жана МАК катчысы	Кафедранын отурумунун протоколу
4	Ар кандай маселелер			
8 отурум				
1	Мектеп бүтүрүүчүлөрү арасында профориентациялык иштерди өткөрүү	Апрель	Каф.башчысы , окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
2	Практиканын бардык түрлөрү боюнча мекемелер менен келишимдерди даярдоо жана өткөрүүнү уюштуруу(I, II, өндүрүштүк, дипломго чейинки, педагогикалык, илимий-изилдөө).	Апрель	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
3	Кафедрага бекитилген бүтүрүү квалификациялык иштеринин даярдоо абалын көзөмөлгө алуу	Апрель	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
4	Ар кандай маселелер			

9 отурум				
1	Окутуучулардын өз ара сабакка катышуусун жыйынтыгын анализдөө	Май	Каф.башчысы жана акад. кеңешчилер	Кафедранын отурумунун протоколу
2	Окутуучулардын жеке консультацияларынын графигин уюштуруу жана бекитүү	Май	Каф.башчысы , окутуучулук курам жана методист	Кафедранын отурумунун протоколу
3	Дипломдук долбоорлордун, магистрдик диссертациялардын, квалификациялык бүтүрүү иштеринин аткарылышын көзөмөлдөө	Май	Каф.башчысы жана жетекчилер	Кафедранын отурумунун протоколу
4	Билим берүүнүн сапатын ички көз карандысыз баалоого жумуш берүүчүлөрдүн өкүлдөрүн тартуунун жыйынтыктары.	Май	Каф.башчысы жана жумуш бер. өкүлдөрү	Кафедранын отурумунун протоколу
5	Ар кандай маселелер			
10 отурум				
1	Жайкы сессияны уюштуруу жана өткөрүү	Июнь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
2	2 - жарым жылдыкта окутуучулардын өз ара катышуусун анализдөө.	Июнь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
3	Окутуучулардын жеке планы боюнча 2-жарым жылдыктагы аткарган иштеринин жыйынтыгы кароо жана бекитүү. 2024-25 окуу жылынын отчетторун кароо.	Июнь	Каф.башчысы жана окутуучулук курам.	Кафедранын отурумунун протоколу
4	МАКты өткөрүүнү уюштуруу. МАКтын төрагасынын отчетун бекитүү	Июнь	Каф.башчысы жана МАК катчысы	Кафедранын отурумунун протоколу
5	Профессор окутуучулардын курамынын окуу-усулдук иштеринин жыйынтыгын чыгаруу. Кафедранын 2023-2024-окуу жылындагы отчетун кароо жана бекитүү.	Июнь	Каф.башчысы , окутуучулук курам жана каф.. МАК катчысы	Кафедранын отурумунун протоколу
6	Ар кандай маселелер			

Кафедра башчысы



М.А.Касымов